
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

33 
OGGETTO: Adeguamento degli impianti sportivi comunali – D.M. 25/02/2013 
“ Fondo per lo sviluppo e la capillare diffusione del la pratica sportiva di cui 
al d.l. 22 giugno 2012, n. 83, art. 64, comma 1, co nv. con modificazioni, dalla 
legge 7 agosto 2012, n. 134” . – Approvazione progetto preliminare. 
CUP: B91H13000940001. 

 
del  08/06/2013 

 
     L’anno duemilatredici il giorno otto del mese di giugno alle ore 12,15 nella casa comunale, a 
seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la 
presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
 2) DI SANTO Nicola Vicesindaco…  X 
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  
4) FIORITI Marco ……..“……….. X  
5) GENTILE Luigi ……..”……….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO :  
- che con deliberazione di G.M. n. 31 del 13/05/2013, immediatamente esecutiva, è stato deliberato di procedere all’ 
affidamento dei servizi tecnici relativi alla progettazione preliminare e alla predisposizione della documentazione necessaria per 
l’intervento in oggetto, dell’importo complessivo di € 100.000,00,  a tecnici esterni di cui all’art. 90 c. 1, lettera d), del Codice 
D.L.vo n. 163/’2006 nel testo vigente, ed ai sensi dell’art. 125. c. 11 del Codice citato, verificata l’esperienza, la competenza e la 
capacità professionale in relazione all’incarico da affidare.  
- che con provvedimento del Responsabile del Settore Tecnico  n. 29  del 21.05.2013 è stato determinato di affidare, ai sensi 
dell’art. 125. c. 11 del Codice D.L.vo n. 163/’06 e s.m.i., all’Arch. Egisto Rossetti, con sede in Via Quadroni n.78, Perano (CH) 
iscritto al n.870 dell’ordine degli Architetti Pianificatori Paesaggisti e Conservatori della Provincia di Chieti,  l’incarico per la  
progettazione preliminare e per la  predisposizione della documentazione necessaria per l’intervento in oggetto dell’importo 
complessivo di € 100.000,00; 
- che per la realizzazione dell’intervento in oggetto è possibile avanzare richiesta di contributo ai sensi del D.M. 25/03/2013 
“Fondo per lo sviluppo e la capillare diffusione della pratica sportiva di cui al d.l. 22 giugno 2012, n. 83, art. 64, comma 1, conv. 
con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 134”, pubblicato nella Gazz. Uff. 27 aprile 2013, n. 98;  
VISTO il progetto preliminare dei lavori di “Adeguamento degli impianti sportivi comunali”, redatto dal tecnico incaricato, che si 

compone dei seguenti elaborati: 

01 Relazione tecnica illustrativa ; 

02 Documentazione fotografica 

03 Studio di prefattibilità ambientale; 

04 Informazioni geologiche, idrogeologiche ed archeologiche preliminari; 

05 Prime indicazioni e disposizioni per la stesura dei piani di sicurezza; 

06   Calcolo sommario della spesa – Quadro economico; 

07   Speciale Capitolato Prestazionale. 

08   Tavole e schemi grafici: 

a. Inquadramento Urbanistico ambientale: tav.1; 

b. Planimetria Generale - Stato di fatto: tav.2; 

c. Planimetria Generale - Stato di progetto: tav.3. 

VISTO che tale progetto prevede una spesa complessiva di €. 100.000,00; 

provvedere ad avanzare richiesta di finanziamento alla Presidenza del Consiglio dei Ministri ai sensi delle norme sopra citate;  
VERIFICATA  la corrispondenza della soluzione progettuale preliminare ai bisogni ed agli obiettivi primari indicati da questa 
Amm.ne Comunale;  
RISCONTRATO che per la realizzazione dell’opera, non si rende necessaria effettuare alcuna variante degli strumenti 
pianificatori e/o urbanistici o procedimenti espropriativi correlati;  

PREMESSO, che sulla proposta della presente deliberazione, ha espresso parere favorevole: 

 il responsabile del servizio interessato (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000), 

 il Segretario comunale (artt. 49, c. 2 e 97, c.4.b del T.U. n. 267/2000) 

per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile (art, 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000). 

Vista la relazione in data 08.06.2013, del responsabile del procedimento unico, con la quale viene proposta l’approvazione 

del progetto preliminare redatto in data 07.06.2013 dal professionista Arch.Egisto Rossetti; 

per l’esecuzione dei lavori di: 

ADEGUAMENTO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI 

  

da inserire nel programma triennale delle opere pubbliche; 

VISTO l’art. 93, comma 3 e 6  del codice dei contratti;  

VISTI gli articoli da 17 a 23 del regolamento n. 207/2010; 

VISTO il «Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture», emanato con D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 e successive 

modificazioni; 

VISTO il «Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti», emanato con d.P.R. 05.10.2010, n. 207; 

VISTO il «Capitolato generale d’appalto dei lavori pubblici», adottato con D.M. 19 aprile 2000, n. 145 e successive 

modificazioni, per le parti non abrogate; 

VISTO lo statuto comunale; 

Con  voti unanimi; 

D E L I B E R A 

1. Di approvare, il progetto preliminare, redatto in data 07.06.2013 dal professionista incaricato relativo ai lavori di 

“Adeguamento degli impianti sportivi comunali” costituito dai seguenti elaborati: 

01 Relazione tecnica illustrativa; 



02 Documentazione fotografica 

03 Studio di prefattibilità ambientale; 

04 Informazioni geologiche, idrogeologiche ed archeologiche preliminari; 

05 Prime indicazioni e disposizioni per la stesura dei piani di sicurezza; 

06   Calcolo sommario della spesa – Quadro economico; 

07  Speciale Capitolato Prestazionale; 

08 Tavole e schemi grafici; 

09 Inquadramento Urbanistico ambientale: tav.1; 

10 Planimetria Generale - Stato di fatto: tav.2; 

11 Planimetria Generale - Stato di progetto: tav.3. 

che prevede una spesa complessiva di Euro 100.000,00 così ripartiti: 

QUADRO ECONOMICO      
  Importo dei lavori € 72.500,00 

 
    

  Importo oneri per la sicurezza (3%) € 2.175,00 
 

  
  

A importo totale  
€ 

 
74.675,00 

 

 
€uro 

 
74.675,00 

 
B Somme a disposizione per:         

  1.  rilievi, accertamenti e indagini (1,5%) € 1.120,25 
 

    

  2.  allacciamenti ai pubblici servizi          

  3.  imprevisti e arrotondamenti  € 967,05 
 

    

  4.  acquisizione aree e immobili         

  5.  accantonamento all’art. 26 legge 109/94         

  6.  spese tecniche (14,0%) € 10.454,50 
 

    

 7.  collaudo ed agibilità € 800,00 
 

  

  8.  Incentivo ex art. 92 comma 5 D. Lgs 163/06 
      

€ 1.200,00 
 

    

  9.  spese consulenze e/o supporto € 500,00 
 

    

  10.  spese commissioni giudicatrici         

  11.  spese pubblicità         

  12.  Inarcassa  4% su spese tecniche e rilievi € 514,99 
 

  

  13.  IVA 10% su lavori e sicurezza € 7.467,50    

  14.  IVA 21% su spese tecniche, rilievi, collaudi,  
consulenze e previdenza 

€ 2.811,84     

  Sommano € 25.324,14 
 

€uro 25.324,14 
 

TOTALE COMPLESSIVO arr.      €uro  100.000,00 

2. Di impegnarsi, con il presente provvedimento a mantenere le caratteristiche e le finalità dell’impianto finanziato per un 

periodo non inferiore ad anni 15. 

3.  Di confermare come  Responsabile Unico del Procedimento il Geom. Egidio Iezzi; 

SUCCESSIVAMENTE la G.C. con separata votazione, ad unanimità di voti favorevoli delibera di rendere la presente 
immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 134, comma 4° del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 

  
                      IL SINDACO                                                                                      IL SEGRETARIO  
              (Rag. Donato Di Santo)                                                                       (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dr. Domenico Acconcia  
 


